
 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ STUDIJNÍHO 
PROGRAMU RADOU PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UJEP 
 

 

 
A Úvod, podklady a průběh hodnocení 
Pracovní komise se sešla k online jednání dne 13. prosince 2024 ve 9:30 prostřednictvím platformy ZOOM. 
K jednání byly předloženy dokumenty: 

- Vlastní hodnotící zpráva studijního programu (vlastni_hodnotici_AES.docx) 
- Příloha - statistická část (Vlastní hodnotící zpráva garanta SP - PhD - příloha_CZ AES.xlsx) 
- jako podklady k jednání bylo možné využít i soubor veřejně přístupných informací na webových stránkách školy 

a fakulty.  
Členové pracovní skupiny se probrali důležitými body hodnotící zprávy a v diskusi s garantkou a stávající 
studentkou SP rozebrali celkové nastavení a průběh realizace vzdělávacího procesu v programu. Pokusili se 
identifikovat jeho silné a slabé stránky, včetně návrhu případných doporučení. Vlivem toho, že čtyřletý SP dosud 
nemá ve svém 5. roce existence žádné absolventy, nelze doposud hodnotit řadu aspektů, jako je např. 
uplatnitelnost absolventů nebo kvalita absolventských prací. V rámci hodnocení byla pouze zohledněna situace na 
předchozím doktorském studijním oboru, který tomuto programu předcházel.  

 
B Závěry, shrnutí výsledků hodnocení 
 
Silné stránky hodnoceného SP, zejména: 

- Odborníci ve střední generaci akademiků (pokročilí post-doc) se zaměřením na oblast SP. 
- Kvalitní tvůrčí a projektová činnost v tématu, včetně významných mezinárodních projektů Horizon. 
- Získávání zkušeností a nových pohledů od zahraničních hostujících profesorů, kteří se na výuce podílí (prof. 

Hartmann, prof. Sheehan a další). 
- Narůstá počet studentů prezenčního formy, kteří mají pro fakultu větší přínos. Mění se složení uchazečů oproti 

počátku SP, respektive předchozího studijního oboru. 
- Zapojení studentů do řešení národních a mezinárodních projektů. 
- Součástí příjímacího řízení je projekt psaný v AJ, který studenty už od začátku připravuje na publikační činnost. 
- Poměrně nízká studijní neúspěšnost daná tím, že jsou studenti do studia vybírání a dále jsou jejich potřeby 

řešeny na individuální úrovni. 
 

Fakulta: Fakulta sociálně ekonomická 

Studijní program: Aplikovaná ekonomie a správa 

Garant studijního programu: doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 

Datum hodnocení: 13. prosince 2024. 

Složení pracovní skupiny RpVH 

Předseda: Ing. Jan Macháč, Ph.D. 

Členové: 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. (děkan FSE UJEP) 
doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. (garantka programu a Proděkanka pro vědu a 
doktorské studium FSE UJEP) 
doc. Ing. Jarmila Zimmermannová, Ph.D. – externí členka skupiny (Proděkanka pro 
zahraniční vztahy a internacionalizaci FZV UPOL) 
doc. Ing. Mgr. Jana Soukopová, Ph.D. – externí členka skupiny (ESF MUNI) 
Ing. Natálie Čermáková – zástupkyně studentů (FSE UJEP – studentka 
doktorského studijního programu) 



Slabé stránky hodnoceného SP, zejména: 
- Administrativní náročnost studia. 
- Studující vyžadují důslednější a častější feedback týkající se jejich odborné práce a textů. 
- Pracovní přetížení některých školitelů, které limituje kvalitní vedení doktorandů. 
- Nižší úroveň propojení doktorandů mezi sebou. 

 
 

 
C Návrhy opatření a doporučení 
 

- Studující by ocenili věnovat větší prostor tématice akademického psaní, publikačním strategiím, predátorským 
časopisům i ve vztahu k fenoménu AI. 

- Digitalizace studijní agendy (např. podávání výročních studijních zpráv a dalších dokumentů elektronickou 
formou). 

- Více (systematičtěji) propojit studenty s veřejnou/státní správou tak, aby získávali zkušenosti např. ze stáží 
nebo se podíleli na řešení dílčích projektů/problémů ve spolupráci se státní správou (např. spolupráce 
s Ministerstvem životního prostředí). 

- Komerční využitelnost realizovaného výzkumu v oblasti aplikované ekonomie. 

 
 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………………… 

Předseda pracovní skupiny           Předseda RpVH 


